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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle Pariisin 
pöytäkirjan täydentämisestä Suomen tasavallan hallituksen sekä Naton 
operaatioportaan johtoesikunnan ja Naton transformaatiojohtoportaan 
johtoesikunnan välillä tehdystä sopimuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hätäkeskuslaitos on tutustunut luonnokseen hallituksen esitykseksi eduskunnalle Pariisin pöytäkirjan 
täydentämisestä Suomen tasavallan hallituksen sekä Naton operaatioportaan johtoesikunnan ja 
Naton transformaatiojohtoportaan johtoesikunnan välillä tehdystä sopimuksesta. Emme tunnista 
sopimuksessa suoraan Hätäkeskuslaitokseen liittyviä seikkoja, jotka edellyttäisivät virastolta 
varautumista, ohjeistamista, toimintatapojen muuttamista tai vastaavaa. 

Sopimusluonnoksessa mainitut eri seikat mm. vaarallisten aineiden käytöstä, tilojen turvallisuudesta 
ja koskemattomuudesta jne. eivät suoraan vaikuta hätäilmoitusten käsittelyyn tai tukipalveluihin. 
Kohteiden erityispiirteiden huomiointi ja mahdollisten onnettomuuksien aiheuttamien ilmoitusten 
käsittely hoitunee nykyisten riskiarviomenetelmien mukaan tai niitä täydentäen. 
Hätäkeskustoimintaan osallistuvat viranomaiset antavat tarvittaessa esimerkiksi kohdekohtaisia 
lisäohjeita ja tarkentavat vasteitaan. Harjoitustoiminnan osalta ilmoitusmenettelyt voidaan hoitaa 
totutulla kaavalla tai niitä soveltaen.

Kohdassa 5.5 Vaikutukset viranomaistoimintaan mainitaan, että viranomaiset antavat pyynnöstä 
apua liittokunnan esikunnalle. Hätätilanteisiin liittyen tämä tarkoittaa käytännössä, että liittokunnan 
esikunnasta tehdään normaali hätäilmoitus numeroon 112 ja varsinainen kohteessa tapahtuva 
hälytystehtävän hoitaminen tapahtuu asianomaisen viranomaisen ja liittokunnan esikunnan 
yhteistyöllä. Menettely vastaa muitakin erityiskohteita.

5 artiklan Liittokunnan esikunnan tilojen ja alueiden loukkaamattomuus ensimmäisessä kohdassa 
määrätään liittokunnan esikunnan tilojen ja alueiden loukkaamattomuudesta. Suomen 
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viranomaisten pääsy näihin tiloihin ja alueille virallisia tehtäviään suorittamaan edellyttää 
liittokunnan esikunnan päällikön tai määrätyn edustajan hyväksyntää ja tällöin tulee noudattaa 
sovellettavia turvallisuussopimuksia ja Naton turvallisuusmääräyksiä. Hätäkeskustoiminnan osalta 
tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että hätäkeskustoimintaan osallistuvien viranomaisten on ennalta 
sovittava menettelytavoista, joilla kohteeseen päästään hätätilanteissa viivytyksettä. Tämä ei vaikuta 
varsinaisesti hätäilmoituksen käsittelyyn.
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